АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.09.2023 М 63l-p
Курская область, п. Прямицыно

О реализации соглашения о сотрудничестве в сфере формирования
региональной системы выявления и поддержки одаренных детей

Октябрьского района Курской области на 2023 год

Во исполнение ,Щорожной карты по реализации областного проекта
<<Шаги к успеху) в рамках Стратегии рЕввития образования в Курской
области до 2030 года и в целях организации совместноЙ деятельности ПО

формированию и р€ввитию региона-ltьной системы выявления и поДДеРЖКИ

одаренных детей, обеспечивающей достижение пок€вателеЙ, устаноВленных
Указами Президента Российской Федерации (О национ€tльных целяХ И

стратегических задачах развития Российской Федерации на ПеРИОД ДО 2024

годаD от 07.05.2018 Jф 204, <О национzшьных целях рzввития РоссиЙскоЙ
Федерачии на периоД до 2030 года)) от 21 .07.2020 J\b 474), национ€tльным

проектом <Образование) :

1. Назначить муниципuLпьным координатором ре€rлизации

регион.шьного проекта <<Шаги к успеху> и взаимодействию с Щентром
(УСПЕх) начальника управлениrI образования Администрации
Октябрьского района Курской области Никифорову Ларису Александровну.

2. Назначить ответственных за исполнение
показателей соглашения о сотрудничестве в

отдельных положений и
сфере формированI,tI

регионurЛьноЙ системЫ вьUIвления и поддержки одаренных детей Курской
области между Региональным центром выявления и поддержки одаренных

детей (УСПЕХ) - структурным подр€вделением областного бюджетного

общеобрuвовательного r{реждения <<Лицей-интернат Nsl) г. Курска и

ддминистрачией Октябрьского района Курской области согласно

приложению.
з. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.
4. Распоряжение вступает в дня его подписания.

Глава Октябрьского
Курской области о.А. Бьковсrсцi

Приложение Ns 1

к распоряжению Администрации
Октябрьского района
Курской области от 21.09.2023 М 631-р

ответственные лица за исполнение отдельных положений и показателей

соглашения о сотрудничестве в сфере формирования регион€rльной системы
выявления и поддержки одаренных детей Курской области между

Региональным центром выявления и поддержки одаренных детей кУСПЕХ> -

структурным подр€вделением Областного бюджетного
общеобрЕвователЬного учреждения <<Лицей-интернат лГs1> г. Курска и

Курской областиАдмин октя ого раиона ко
Ns п/п Наименование отдельньIх положений и

покЕвателей соглашения
ФИО и должность

ответственного

1 Показатель 2.|. Обеспечено участие
обуrающихся в школьньD( и муниципальньD(
мероприятиях, направленньгх на вьшвление

способностей и талантов

Методист МКУ
<Октябрьский РМК>

Лысакова Н.Н,

2 Показатель 2.2. Обеспечено участие
обуrшощихся в школьном этапе областной

олимпиады школьников и всероссийской
олимпиады школьников

Заведlтощий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

з Показатель 2.З. Обеспечено участие
обуlшощихся в муниципшIьном этапе областной

олимпиады школьников и всероссийского
олимпиады школьников

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

4 Показатель 2.4. Обеспечено участие
обрающихся в мероприятиях и програ},rмах,

реализуемьж с применением дистанционньD(
образовательньIх технологий I-{eHTpa (УСПЕх),
нaшравленньtх на вьuIвление талzштов и

способностей

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

5 Показатель 3.1. Обеспечено rrастие
обуrшощихся регионirльньD( фегиональньп<
этчшtlх всероссийских) конкурсньн
мероприятиях, нtшрЕlвленньIх на вьшвление

одаренньгх детей

методист Мку
кОктябрьский РМК>

Лысакова Н.Н.

6 Показатель 3.2. Обеспечено участие
обуlающихся в областной олимпиаде

школьников и регионilльном этапе всероссийской
олимпиады шкоJьников

-

Заведующий МКУ
кОктябрьский РМК>

Манина Н.Н.

7 Показатель 3.3. Обеспечено участие
обуrающихся в прогрilп{мах I_{eHTpa кУСПЕХ> (в

рамках профильньпс смен и образовательньD(

интенсивов, олимпиадной подготовки, проектной
и исследовательской деятельностФ

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

8 йказаrель 3.4.обеспечено rIастие обуrающихся
во всероссийских конкурсньIх мероприятиJIх,

всероссийской олимпиаде школьников

3щgдуrощий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.
Методист МКУ

кОктябрьский РМК>
Манина Н.Н.

9 Показатель 4,1. Обеспечено внесение сведений об
обуlшощихся в Региона:lьный реестр одаренньш

детей

Завелующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.
10 Показатель 4.2. Обеспечено внесение сведений об

обучающихся в Государственный
информачионньй ресурс о детях, проявляющих
вьцающиеся споссlбности

Заведующий МКУ
кОктябрьский РМК>

Манина Н.Н.

ll Показатель 4.3. Оказаны меры материального
стимулирования обучающихся (премии и
именные стипеFIдии Губернатора Курской
области) - помощtl в подготовке документов

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.
методист Мку

кОктябрьский РМК>
Манина Н.Н.

12 Согласовывает план и тематику обl^rающих
семинаров, информирует образовательные
организации о проведении обуrшощих семинаров
по вопросам проведения олимпиад

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

13 Согласовывает план и тематику обуrающих
семинаров, информирует образовательные
организации о проведении обуrшощих семинаров
по вопросу rIастие обуrшощихся в школьньIх и
муниципальньtх мероприятиях, направленньD( на
вьu{вление способностей и талантов

методист Мку
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.

|4 Щоводит до сведения подведомственньIх
образовательньIх организаций показатели
эффективности; проводит мониторинг
выполнения покaвателей, предоставJIяет отчет о

выполнении (невыполнении) показателей

Заведуrощий МКУ
кОктябрьский РМК>

Манина Н.Н.
Методист МКУ

<Октябрьский РМК>
Манина Н.Н.

15 обеспечено взаимодействие Щентра <успЕх> с

образовательными оргtlнизациями на базе

которьtх созданы I_[ентры образования кТочка

роста)

методист Мку
<Октябрьский РМК>

Лысакова Н.Н.

16 Составление информационной справки о

результатах взаимодействия

Заведующий МКУ
<Октябрьский РМК>

Манина Н.Н.
методист Мку

<Октябрьский РМК>
Манина Н.Н.